Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a
autenticidade e integridade pode-se acessar o site https://sapl.cacoal.ro.leg.br/, localizar o documento e realizar a verificação no endereço eletrônico
https://verificador.iti.gov.br - Rua Presidente Médici, 1849 – : (69) 3441-5454/0893/5752 CEP 76963-620 Cacoal/RO e-mail: diretorialegislativacmc@gmail.com

Câmara Municipal de Cacoal

Diretoria Legislativa

OFÍCIO N. 21/2023/DL/CMC                                                                        Cacoal, 19 de abril de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
ADAILTON ANTUNES FERREIRA
Prefeito Municipal de Cacoal
Rua Anísio Serrão, 2100 - Centro
76963-804 Cacoal/RO

Assunto: Retirada e arquivamento dos Projetos de lei n. 32 e 33/2023.

 Senhor Prefeito,

           Atendendo solicitação de Vossa Excelência, manifestada através do ofício n.
198/GP/PGM/2023, datado e protocolado no dia 19 de abril de 2023, informo a retirada de
tramitação e arquivamento dos seguintes projetos:

1. Projeto de Lei n. 32/2023, encaminhado pelo Ofício n. 150/GP/PGM/2023,

datado de 22 de março de 2023, que “ALTERA A LEI N. 2.735/PMC/2010, QUE DISPÕE SOBRE O
PLANO DE CARGO, CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS; A LEI N. 2.543/PMC/2.009, QUE DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA POLÍTICO-
ADMINISTRATIVA E ORGANIZACIONAL DO MUNICÍPIO E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; A LEI N.
3.481/PMC/2015, QUE DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO DE PRODUTIVIDADE AOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS, DE CARREIRA, LOTADOS NAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, DE AGRICULTURA, DE MEIO AMBIENTE, DE
EDUCAÇÃO, DE ADMINISTRAÇÃO, DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO, DE SAÚDE E DE
TRÂNSITO E TRANSPORTES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”;

2. Projeto de Lei n. 33/2023, encaminhado pelo Ofício n. 153/GP/PGM/2023,

datado de 22 de março de 2023, que “ALTERA A LEI N. 2.543/PMC/2009, QUE DISPÕE SOBRE A
ESTRUTURA POLÍTICOADMINISTRATIVA E ORGANIZACIONAL DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

Atenciosamente,

MAGNISON DA SILVA MOTA

Presidente da Câmara Municipal de Cacoal

		vereadormagnisonmota@gmail.com
	2023-04-19T14:17:20-0400
	Câmara Municipal de Cacoal
	Assinar documento com LxSign